Excelentíssimo Senhor
Eduardo Albani Dala Costa - MDB
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1128/2023

Requer ao Executivo Municipal a
verificação da conduta adotada pelo órgão
Vigilância sanitária referente a uma
denúncia de criação de suínos na região
urbana, no bairro São João.

A vereadora infra-assinada, Thania Caminski - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal a verificação da
conduta adotada pelo órgão Vigilância sanitária referente a uma denúncia de criação
de suínos na região urbana, no bairro São João.

Segundo denúncia realizada por munícipes do bairro São João
próximo ao logradouro rua. Sadi Bertol, 424 há uma criação de suínos, onde esta
causando desconforto a vizinhança, devido ao mau cheiro.

Segundo consta junto ao órgão a informação que houve um tentativa
de solução da denúncia sem sucesso, cujo a informação foram apenas orientações.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 05 de julho de 2023.

https://sapl.patobranco.pr.leg.br/parlamentar/192

		2023-07-05T18:04:07-0300